o ;
Niniejsze ...{frsreersvrnrroenese
Lwymu?:e;zc»ne bylo na tabhcy ogloszen

Urzedu Gmm}}v w Zyrakowie w dniach e i P B
U2 (O T TSN
dc...... Treadheass 0O visiike

ane u-:nub-a-APiﬁ

Niniejsze «««++ G

0 Zamieszczone I :
Zomairzqdu Gminy w Zyrakowie W dniach

<j /n’ W/ L dO ceeesnsennereeene

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJASNIENIAMI e podpis)

Dotyczy: postepowania przetargowego pn. ,Przebudowa drég gminnych w m. Straszecin — etap II”.

Gmina Zyrakéw dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamdwieri publicznych z dnia
29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z pdin. zm.) informuje, iz od wykonawcéw wptynety zapytania do SIWZ. Treéé
zapytan wraz z wyjasnieniami ponizej:

Pytanie 1: W Przedmiarze robdt/kosztorysie ofertowym zamieszczonym przez Zamawiajacego na stronie internetowej w zad
2.1 brakuje pozycji od 36 do 60, w zad 2.2 brakuje pozycji od 33 do 59. Czy jest to zamierzone? Jesli nie, prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedi: Zamieszczony przedmiar robét jest prawidfowy.

Pytanie 2: Dotyczy wzér umowy § 7 ust. 9 pkt. 3) Wnosimy o dookreélenie ,pisemne zgdanie”
Odpowiedi: Zamawiajacy nie rozumie w jakim zakresie nalezy ,dookreslic” oczywisty zapis. Ponadto, w przytoczonym
punkcie wzoru umowy brak jest zapisu zacytowanego w zapytaniu.

Pytanie 3: Dotyczy wzér umowy § 8 ust. 4 Wnosimy o dookreslenie powstatych ,z winy Wykonawcy lub jego podwykonawcdw”
Odpowied#: Zamawiajgcy nie rozumie w jakim zakresie nalezy ,,dookreslic” oczywisty zapis. Ponadto, w przytoczonym ust.
wzoru umowy brak jest zapisu zacytowanego w zapytaniu.

Pytanie 4: Dotyczy wzdr umowy § 10 ust. 3 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy w trakcie realizacji
umowy stwierdzone zostanie przekroczenie kwoty wynagrodzenia umownego? Czy Zamawiajacy potwierdza, iz przygotowane
przez niego przedmiary nie przekroczg ostatecznie przy obmiarze powykonawczym wartosci umowy? Czy Wykonawca ma
zaprzesta¢ wykonania umowy i oczekiwac na podpisanie Aneksu?

Odpowiedz: lloéci obmiarowe moga ulec zmianie na podstawie rzeczywiscie dokonanych obmiaréw powykonawczych.
W przypadku wykorzystania catkowitej kwoty wynagrodzenia okreslonej w umowie nalezy podpisaé stosowny aneks do
umowy z wykonawca.

Pytanie 5: Dotyczy wz6r umowy § 10 ust. 3 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany
stawki podatku VAT (tj. jej zwiekszenia), Zamawiajacy podwyiszy kwote brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzacej
lub przeczacej, nie budzacej watpliwosci interpretacyjnych.

Odpowiedz: Mozliwosé zmiany stawki podatku zaréwno w zakresie jej wzrostu jak i obnizenia reguluje § 23 ust. 2 pkt 5 lit. a)
WZOru umowy.

Pytanie 6: Dotyczy wzér umowy § 11 ust. 1 Wnosimy o zmiane na czestotliwosci fakturowania na fakturowanie miesieczne.
Odpowieds: Zapisy § 11 ust. 1 wzoru umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 7: Dotyczy wzdér umowy § 15 ust. 6 Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na zgloszenie zastrzeieri przez
Zamawiajacego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces zwigzany z dochowaniem formalnosci
Odpowiedz: Zapisy pozostajg bez zmian. Zamawiajacy zawsze stara si¢ wnies¢ ewentualne zastrzeienia niezwlocznie od
otrzymania projektu umowy o podwykonawstwo.

Pytanie 8: Dotyczy wzdr umowy § 15 ust. 22 Wnosimy o modyfikacje zapisu poprzez pozostawienie Wykonawcy wyboru
przediozenia oswiadczen lub dowoddéw zaptaty. Uzyskiwanie oswiadczen jest procesem dtugotrwatym i niekiedy utrudnionym
w przypadku, gdy Podwykonawca nie ma juz zadnego interesu w stosunku do Wykonawcy.

Odpowiedi: Zapisy pozostajg bez zmian.
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Pytanie 9: Dotyczy wzdr umowy § 16 ust. 4 Wnosimy o dookreélenie ,pisemne wezwanie”
OdpowiedZ: W przytoczonym punkcie wzoru umowy brak jest zaplisu zacytowanego w zapytaniu.

Pytanie 10: Dotyczy wzor umowy § 16 ust. 4 pkt. 2) Wnosimy o uaktualnienie aktu prawnego: ustawa z dnia 10 maja 2018 r.
Odpowied?: W § 16 ust. 4 pkt. 2} wzoru umowy chodzi o ustawe z dnia 10 maja 2018r. o ochrenie danych osobowych.

Pytanie 11: Dotyczy wzdr umowy § 17 ust. 1 Prosimy o udziglenie odpowiadzi na pytanie w jakim terminie od zgtoszenia
Zamawiajacy dokona odbioru robdt zanikajacych?
Odpowied?: Zamawiajgcy bedzie niezwiocznie dokonywat odbioru robét zanikajgcych.

Pytanie 12: Dotyczy wzdr umowy § 18 ust. 2 pkt. 1) Wnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajacy nie moze odméwié odbioru,
chyba Ze wady s3 Istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. {sygn. akt Il CSK 476/12).
Zaakceptowano tam dominujacy poglad orzecznictwa, iz w sytuacji, gdy wykonawca zgtosit zakonczenie robdt budowlanych
wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiajacy jest zobowigzany do ich odbioru. W protokole
z tej czynnosci stanowigcym pokwitowanie speinienia $wiadczenia i podstawe deckonania rozliczeh stron, niezbedne jest
zawarcie ustalen, co do jakosci wykonanych robét, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich
usunigcia fub oswiadczeniem Zamawiajacego © wyborze innego uprawnienia przysiugujacego mu z tytutu odpowiedzialnodci
Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednoczesnie zwrdcono uwage, ze odmowa odbioru bedzie uzasadniona jedynie
w przypadku, gdy przedmiot zaméwienia badzie magt by¢ kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami
wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, Ze obiekt nie bedzie sie nadawat do uzytkowania.

Odpowied?: Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 13: Dotyczy wzdr umowy § 18 ust. 3 Wnosimy o usunigcie zapisu. Wykonawca moze odméwic usuniecia wady, gdyby to
nie bylo moiliwe, albo wymagatoby nadmiernych kosztdw. W zakresie rekojmi za wady, majg odpowiednio zastosowanie
przepisy umowy o sprzedazy.

Odpowiads: Zapisy pozostaja bez zmian. Wykonawca jest zobligowany do wykonania kaidego zaméwienia w sposéb
naleyty, przy tym teZ do dbania o jak najlepsza jakos$¢ wykonanych prac na kazdym etapie realizowanego zamowienia.
Wykonawca powinien dopilnowaé, aby roboty zostaty wykonane bez wad woéwczas nie zajdzie koniecznos¢ angazowania
przez Wykonawce nadmiernych srodkéw finansowych.

Pytanie 14: Dotyczy wzdr umowy § 18 ust. 5 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie nastapi
potwierdzenie inspektora nadzeru? Prosimy rownieZ o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakich terminach Zamawiajgcy
bedzie dokonywat odbioréw czgsciowych?

OdpowiedZ; Inspektor nadzoru inwestorskiego potwierdzi prawidiowo$é wykonanych robét podpisem na protokole odbioru
koficowego. Odbiory czesciowe odbywaja sie poprzez przedfozenie Zamawiajgcemu faktury czeéciowe] wraz z kosztorysem
powykonawczym (czeiciowym} zatwierdzonym przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 15: Dotyczy wzdr umowy § 19 ust. 4 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajacy bedzie brat pod
uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie wad?
Odpowied?: Charakter ewentualne] wady oraz sposdb jej usuniecia.

Pytanie 16: Dotyczy wzdr umowy § 19 ust. 7 Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca zostanie poinformowany w formie
pisemne]j o terminie przegladu z odpowiednim wyprzedzeniem.
Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 17: Dotyczy wzdr umowy § 20 ust. 2 pkt. 1) Wnosimy o zmiang wysokodci kary do 0,1% wynagrodzenia, ktdra Jest
powszechnie przyjeta w tego typu zamdwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar
umownych i ustalenie ich wysokoéci winno mieé charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy skutkowad ponoszeniem
razgcych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwtoki w wykonaniu. Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskazac wyrok
SN z dnia z 17.06.2003 r.. [Il CKN 122/01: “Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania. W art. 483 & 1 k.c. wyraZnie mowa jest 0 naprawieniu szkody, ktore
nastepuje przez zapfate kary umownej, a w art. 484 & 1 k.c. ustawodawca wskazuje, ze kara umowna nalety sie bez wzgledu na
wysokosé poniesiong] szkody. Ustawowe okreslenie "bez wzgledu na wysokost poniesionej szkody™ nie moze by¢ utozsamiane
z okredleniem "niezaleinie od poniesienia szkody",

Odpowied?: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 18: Dotyczy wzdr umowy & 20 ust. 2 pkt. 2) Wnosimy o zmiang wysokosci kary do 0,1% wynagrodzenia, ktdra jest
powszechnie przyjeta w tego typu zamodwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar
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umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowac ponoszeniem
razgcych strat. Wnosimy réwniez o zmiane na kary na kare za zwloke. Wykonawca nie moze odpowiadaé za opdinienia w
dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Zamawiajacego.

Odpowiedi: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 19: Dotyczy wzér umowy & 20 ust. 2 pkt. 4) Wnosimy o wykreslenie pkt 4. Natozenie kary z ninigjszych tytutéw jest
bezpodstawne. Zapisy pkt 4 sa nieskonkretyzowane, ktérego obecna forma pozwala na dowolnos¢ zastosowania. Zamawiajgcy
nie opisat konkretnych przypadkéw, w ktérych jest uprawniony do naliczenia kary z ww. tytutéw, co powoduje nieokreslone
ryzyko po stronie Wykonawcy. Jak réwniez zastosowana wysokos$¢ kary 5% wartosci wynagrodzenia brutto jest razgco
wygdrowana.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 20: Dotyczy wzdér umowy § 20 ust. 6 pkt. 12) Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 0,1 % wartosci brutto
umowy. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy
skutkowac ponoszeniem razgcych strat.

Odpowied?: Brak przytoczonego punktu we wzorze umowy.

Pytanie 21: Dotyczy wzdr umowy § 20 ust. 6 pkt. 3) Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 0,1 % wartosci brutto
umowy. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy
skutkowac ponoszeniem razacych strat.

OdpowiedZ: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 22: Dotyczy wzdr umowy § 20 ust. 6 pkt. 4) Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 0,1 % wartosci brutto
umowy. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mieé¢ charakter prewencyjny, a nie uciagzliwy i mogacy
skutkowa¢ ponoszeniem razgcych strat.
Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 23: Dotyczy wzdr umowy § 20 ust. 9 Wnosimy o doprecyzowanie zapisu, iz kara za zwioke/ opdinienie i kara za
odstgpienie od umowy nie podlegaja kumulacji. Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 3 lipca 2008 r.
(sygn. akt: V ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym kumulowanie kary umownej za odstapienie od umowy z karg za
opdznienie/zwioke w terminowym zakoriczeniu zadania.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 24: Dotyczy wzor umowy § 27 Wnosimy o wskazanie hierarchii dokumentow.
Odpowiedi: Zgodnie z § 27 wzoru umowy.

Pytanie 25: Dotyczy karta gwarancyjna ust. V pkt 6 Wnosimy o dookreslenie, iz zlecenie usuniecia wady osobie trzeciej moze
nastagpic po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na usuniecie.

Odpowiedi: Zlecenie usunigcia wady osobie trzeciej nastapi po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu
mu dodatkowego terminu na usunigcie.

Pytanie 26: Prosimy o wyjasnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawcow nie sg znane na etapie sktadania oferty
Zamawiajagcy dopuszcza okredlenie jedynie zakreséw planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu
nazwa firmy podana bytfa by informacja , podwykonawca nie znany na tym etapie” przy zatozeniu, ze wykonawca nie polega na
zasobach danych firm.

Odpowied#: Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosc.

powazaniem

Otrzymuja:

- Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu
Do zamieszczenia:

- strona internetowa

-afa
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